PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__06.04.2006__    __79__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___06.04.2006___№__79__

г. Чебоксары

Об уполномоченном органе по проведению административной реформы в Чувашской Республике
В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2008 годах и планом мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации в 2006-2008 годах, одобренными распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 г.
№ 1789-р, а также с Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 г. № 679, Кабинет
Министров Чувашской Республики   постановляет:

1. Установить, что Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики является уполномоченным органом по проведению административной реформы в Чувашской Республике.

2. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 15 мая 2004 г. № 105 «Вопросы Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 ноября 2004 г.
№ 281, от 4 июля 2005 г. № 165, от 5 декабря 2005 г. № 306, от 29 декабря 2005 г. № 330, от 17 марта 2006 г. № 48):

в Положении о Министерстве экономического развития и торговли Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

раздел II «Основные задачи» дополнить абзацами следующего содержания:

«методическое руководство и координация деятельности органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления по разработке и реализации мероприятий по проведению административной реформы в Чувашской Республике;

методическое руководство и координация деятельности субъектов бюджетного планирования при подготовке ежегодных докладов о результатах и основных направлениях их деятельности.»;

в разделе III «Функции»:

в абзаце пятьдесят первом после слов «для отраслей народного хозяйства,» дополнить словами «по проведению административной реформы,»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«разрабатывает для органов исполнительной власти Чувашской Республики и органов  местного самоуправления методические рекомендации по проведению административной реформы в Чувашской Республике, по разработке административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг;

разрабатывает для органов исполнительной власти Чувашской Республики методические рекомендации по подготовке докладов о результатах и основных направлениях их деятельности;

исполняет функции организатора по разработке проекта Сводного доклада о результатах и основных направлениях деятельности Кабинета Министров Чувашской Республики на среднесрочный период.»;

2) от 3 февраля 2005 г. № 21 «Об утверждении Стратегического плана действий органов исполнительной власти Чувашской Республики на 2005-
2006 годы и Методики оценки результативности и эффективности деятельности органов исполнительной власти Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от
11 августа 2005 г. № 201, от 20 октября 2005 г. № 260, от 8 декабря 2005 г.
№ 309):

а) абзац четвертый пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию о произведенной оценке результативности и эффективности деятельности органа исполнительной власти Чувашской Республики в Комиссию по проведению административной реформы, образованную распоряжением Президента Чувашской Республики от 1 марта 2006 г. № 15-рп.»;

в пункте 6 постановления слова «Межведомственную рабочую группу по обеспечению мероприятий, связанных с реформированием государственной службы Чувашской Республики» заменить словами «Комиссию по проведению административной реформы»;

б) в абзацах девятом и десятом раздела III Методики оценки результативности и эффективности деятельности органов исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденной указанным постановлением, слова «Межведомственная рабочая группа по обеспечению мероприятий, связанных с реформированием государственной службы Чувашской Республики,» в соответствующих падежах заменить словами «Комиссия по проведению административной реформы» в соответствующих падежах.

Председатель Кабинета Министров

 Чувашской Республики

          С.Гапликов

1-79.doc